Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
RN 288, s/n, Nova Caicó, CAICÓ / RN, CEP 59300-000

Fone: (84) 4005-4102

Resultado 11/2025 - DG/CA/RE/IFRN

28 de julho de 2025

EDITAL Nº 50/2025-DG/CA/RE/IFRN

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº
1.630, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, torna público
o RESULTADO FINAL da seleção de simplificada de professores temporários para atuar  no curso de Vendedora,
linha de fomento Mulheres Mil, executados através do bolsa formação, no âmbito do programa nacional de acesso
ao ensino técnico e emprego - PRONATEC , no âmbito do Campus Caicó, conforme Edital nº 50/2025 -
DG/CA/RE/IFRN.

Língua Portuguesa e literatura
Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação

Josecleide Ferreira da Silva Azevêdo - - Eliminada***

***Candidato inscrito fora do prazo estabelecido pelo edital conforme ANEXO IV – EDITAL Nº 50/2025 -
DG/CA/RE/IFRN.

Matemática e Noções de Educação Financeira
Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
Marcos Batista de Souza  17 1º Aprovado
Cleiton Medeiros da Silva - - Eliminado**

**Candidato apresentou documentação incompleta (anexos).

Lista Geral
Candidato Pontuação Classificação Situação

Fábio Paiva de Lima 8 1º Habilitado
Rivamara Santana de Medeiros 5 2º Habilitado
Jussier Nascimento 3 3º Habilitado
Nilzete Soares da Silva 3 4º Habilitado
Deylane Freitas Fontes Júnior 1,5 5º Habilitado
Márcia Emanoely da Silva 1 6º Habilitado
Marcos Medeiros de Azevêdo - - Eliminado*

*Candidato não apresentou requisito mínimo exigido conforme o edital (diploma de graduação na área).

Informática Básica e Cidadania
Lista diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
Genildo Alves do Nascimento   -  - Eliminado*

**Candidato apresentou documentação incompleta (termo de compromisso assinado)

Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação
Bruno Borges da Silva 4,5 1º Aprovado
Inajá Silva de Lucena 1,5 2º Habilitado

Educação, Trabalho, Gênero, Cidadania, Ética e Direitos da Mulher

Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
Ana Santana Batista Faria 19.5 1º Aprovado
Lindoaldo Vieira Campos Júnior 18 2º Habilitado
Jossefrânia Vieira Martins 10 3º Habilitado

Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação
Aline Cristina Silva 3 1º Habilitado
Maria José Batista de Souza 3 2º Habilitado
Danilo Pinto de Oliveira 1 3º Habilitado
Paula Valéria Ferreira de Almeida 1 4º Habilitado
Cecília de Oliveira L. Tavares 0 5º Habilitado
Lívia Hadidja Cruz e Silva 0 6º Habilitado
Ariane Oliveira Idalino - - Eliminado***

***Candidato inscrito fora do prazo estabelecido pelo edital conforme ANEXO IV – EDITAL Nº 50/2025 -
DG/CA/RE/IFRN.

Qualidade de Vida: Autoestima, noções básicas em saúde, biossegurança, segurança alimentar e nutricional
voltada a qualidade vida da mulher

Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação
Lucas dos Santos Duarte 2 1º Aprovado
Bruno Cunha de Oliveira - - Eliminado***

***Candidato inscrito fora do prazo estabelecido pelo edital conforme ANEXO IV – EDITAL Nº 50/2025 -
DG/CA/RE/IFRN.

Educação Socioambiental e Sustentabilidade

Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação
Leandra Alves da Silva 3,5 1º Aprovado
Christian Inácio dos Santos 3 2º Habilitado
Heloísa Rolim da Silva 0,5 3º Habilitado
Anailson Carlos de Medeiros 0 4º Habilitado
Bruno Cunha de Oliveira - - Eliminado***

***Candidato inscrito fora do prazo estabelecido pelo edital conforme ANEXO IV – EDITAL Nº 50/2025 -
DG/CA/RE/IFRN.

Noções de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária

Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
 Marcos Batista de Souza 17 1º Aprovado

Lista Geral
Candidato Pontuação Classificação Situação

Karla Dayane Bezerra Cruz 15 1º Habilitado
Fábio Paiva de Lima 8 2º Habilitado
Endel Raul Pacheco Costa 6,5 3º Habilitado
Dayse Emanoelle Campelo Francisco 6 4º Habilitado
Margareth Aquino dos Santos 4 5º Habilitado
Jussier do Nascimento Souza 3 6º Habilitado
Deylane Freitas Fontes Júnior 1,5 7º Habilitado
Paula Valéria Ferreira de Almeida 1 8º Habilitado
Francisco Gilmar Arruda da Silva - - Eliminado*
Nataly Inêz Fernandes dos Santos - - Eliminado*

*Candidato não apresentou requisito mínimo exigido conforme o edital (diploma de graduação na área).

Marketing Pessoal

Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
Moally Jane de Brito S. Medeiros 22,5 1º Aprovado
Jeferson Lucena de Medeiros 17,5 2º Habilitado

Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação
 Karla Dayane Bezerra Cruz 15 1º Habilitado
Margareth Aquino dos Santos 4 2º Habilitado
Deylane Freitas Fontes Júnior 1,5 3º Habilitado
Graziele Ferreira da Silva 1 4º Habilitado
Nataly Inêz Fernandes dos Santos - - Eliminado*

*Candidato não apresentou requisito mínimo exigido conforme o edital (diploma de graduação na área).

Marketing digital aplicado a vendas

Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
Moally Jane de Brito S. Medeiros 22,5 1º Aprovado
Jeferson Lucena de Medeiros 17,5 2º Habilitado

Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação
Deylane Fontes Freitas Júnior 1,5 1º Habilitado
Nataly Inêz Fernandes dos Santos - - Eliminado*

*Candidato não apresentou requisito mínimo exigido conforme o edital (diploma de graduação na área).

Análise ambiental

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Situação

Marcos Batista de Souza 17 1° Aprovado

Lista Geral
Candidato Pontuação Classificação Situação

Christian Inácio dos Santos 3 1° Habilitado
Nilzete Soares da Silva 3 2º Habilitado
Graziele Ferreira da Silva 1 3º Habilitado
Nataly Inêz Fernandes dos Santos - - Eliminado*

*Candidato não apresentou requisito mínimo exigido conforme o edital (diploma de graduação na área).

Segurança no Trabalho

Lista Geral
Candidato Pontuação Classificação Situação

Isaac Oliveira Fernandes 3 1° Aprovado
Bruno Cunha de Oliveira - - Eliminado***

***Candidato inscrito fora do prazo estabelecido pelo edital conforme ANEXO IV – EDITAL Nº 50/2025 -
DG/CA/RE/IFRN.

Canais de Venda

Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
Moally Jane de Brito S. Medeiros 17,5 1º Aprovado
Marcos Batista de Souza 17 2º Habilitado

Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação
 Fábio Paiva de Lima 8 1º Habilitado
Dayse Emanoelle Campelo Francisco 6 2º Habilitado
Margareth Aquino dos Santos 4 3º Habilitado
Deylane Freitas Fontes Júnior 1,5 4º Habilitado
Graziele Ferreira da Silva 1 5º Habilitado

Atendimento ao Cliente

Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
Moally Jane de Brito S. Medeiros 17,5 1º Aprovado

Jeferson Lucena de Medeiros 15 2º Habilitado

Lista Geral

Candidato Pontuação Classificação Situação
 Karla Dayane Bezerra Cruz 15 1º Habilitado
Fábio Paiva de Lima 8 2º Habilitado
Dayse Emanoelle Campelo Francisco 6 3º Habilitado
Margareth Aquino dos Santos 4 4º Habilitado
Christian Inácio dos Santos 3 5º Habilitado
Jussier do Nascimento Silva 3 6º Habilitado
Marcos Medeiros de Azevêdo 2 7º Habilitado
Paula Valéria Ferreira de Almeida 1 8º Habilitado

Técnicas de Venda

Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Situação
Jeferson Lucena de Medeiros 17,5 1º Aprovado

Lista Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Candidato Pontuação Classificação Situação
Endel Raul Pacheco Costa 6,5 1º Habilitado
Dayse Emanoelle Campelo Francisco 6 2º Habilitado
Christian Inácio dos Santos 3 3º Habilitado
Jussier do Nascimento Silva 3 4º Habilitado
Graziele Ferreira da Silva 1 5º Habilitado
Francisco Gilmar Arruda da Silva - - Eliminado*

*Candidato não apresentou requisito mínimo exigido conforme o edital (diploma de graduação na área).

Observação: Conforme o item 4.3 do edital, os candidatos inscritos em mais de 4 disciplinas, foram eliminados das
opções excedentes, levando-se em conta a disponibilidade das disciplinas ofertadas no curso de Vendedora.

RICARDO RODRIGUES DA SILVA
Diretor-Geral do Campus Caicó

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Rodrigues da SilvaRicardo Rodrigues da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/CADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/CA , em 28/07/2025 09:27:25.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 28/07/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

931216
b0b63843eb

	Documento assinado eletronicamente por: